
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 121 
 

Data 05/10/2012 

 
OGGETTO: 

 

Modifica assegnazione del Personale di cui alla delibera della 
Giunta Comunale n. 20 in data 21.03.2012.  

 
L’anno duemiladodici il giorno cinque del mese di ottobre alle ore 13,00 presso la sala 

comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore  X 
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  5 3 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATO  il Regolamento di organizzazione degli Uffici e Servizi, modificato in ultimo con 
la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 13.07.2012 ed in particolare l’articolo 14 il quale 
così recita: 
1. La Giunta, annualmente, in relazione agli obiettivi individuati nel Piano Esecutivo di Gestione, 

assegna ai Settori le risorse umane, finanziarie e tecnologiche per permettere la piena 
realizzazione degli obiettivi fissati.  

2. Nell’ambito del Settore, l’assegnazione del personale è disposta dal Responsabile, nel rispetto 
del profilo professionale di inquadramento, in modo da assicurare la piena funzionalità della 
struttura. 

3. L’assegnazione ad un Settore non esclude “l'utilizzazione” del dipendente per gruppi di lavoro  
che vengono costituiti secondo criteri di flessibilità per la realizzazione di specifici obiettivi. 



VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 166 in data 24.11.2010 concernente 
l’assegnazione del personale ai Settori nel rispetto della distribuzione dei posti contenuta nella 
stessa Dotazione Organica; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 12.05.2011 concernente la modifica 
parziale dell’assegnazione del personale dipendente confermata con la citata deliberazione della 
Giunta Comunale n. 56/2011; 

VISTA  la deliberazioni della Giunta Comunale n. 20 del 21.03.2012 concernente la modifica 
parziale dell’assegnazione del personale di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 
12.05.2011; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 99 in data 06.08.2012 con la quale, 
nell’approvare il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) relativo all’esercizio finanziario 2012, è stata 
confermata l’assegnazione del personale approvata con la suddetta deliberazione n.166/2010, 
modificata con le deliberazioni della Giunta Comunale n. 67/2011 e n. 20/2012 fatta salva la 
possibilità di introdurre eventuali modifiche; 

VISTA  la nota protocollo numero N° 9434 del 06.06.2012 con la quale il Responsabile del Settore 
Affari Generali e Personale segnala la grave carenza di organico del Settore che dirige di cui chiede 
il potenziamento anche in previsione della cessazione del messo comunale Sig. Raffaele Tronci che 
sarà collocato in pensione dal 01.12.2012, giusta determinazione n. 126 del 29.05.2012; 

DATO ATTO  che, a seguito di tale cessazione, a far data dal 01.12.2012, il Settore Affari Generali 
avrà numero 3 unità lavorative in meno rispetto al 2011 (1 Istruttore Direttivo, 1 Istruttore 
Amministrativo e 1 Esecutore Amministrativo) il che pregiudica il regolare svolgimento 
dell’attività di competenza in relazione al carico di lavoro, alla complessità degli adempimenti ed 
alla tempistica che il Settore Affari Generali e Personale deve osservare; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità, nelle more della modifica della vigente dotazione organica, di 
intervenire introducendo un’ulteriore modifica al piano di assegnazione del personale come 
risultante dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 21.03.2012; 
 

DATO ATTO  che : 
� la soluzione alla quale fare ricorso è stata individuata sulla base di un’attenta valutazione della 

situazione organizzativa dei settori nei quali si articola la struttura dell’Ente ed in modo da 
limitare gli effetti negativi che possono derivare dal trasferimento di personale da un settore 
all’altro; 

� che, in questo modo, si è addivenuti ad una soluzione condivisa dai responsabili di settore ai 
quali risulta assegnato il personale oggetto di trasferimento e specificatamente: 
- il collaboratore Amministrativo Uda Marcello, inquadrato nella Categoria B3 ed assegnato 

al Settore Polizia Municipale, già in possesso della qualifica di messo notificatore di atti 
tributari, verrà trasferito temporaneamente al Settore Affari Generali e Personale dal 01 
ottobre 2012 per essere affiancato al messo comunale sino al 30.11.2012; 

- il Settore Polizia Municipale è stato temporaneamente potenziato attraverso l’assunzione di 
personale a tempo determinato, nelle more di una riorganizzazione dello stesso settore, come 
da deliberazione 108 del 14.09.2012; 

 

VISTO  il parere favorevole del Responsabile del Settore AAGG e Personale in ordine alla 
regolarità tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n° 267 e riportato in calce al presente provvedimento; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 
 



DELIBERA 
 

1. Di modificare parzialmente, secondo quanto indicato in premessa, l’assegnazione del 
personale dipendente modificata, in ultimo, con la deliberazione della Giunta Comunale n. 
20 in data 21.03.2012; 

 

2. Di trasmettere, per quanto di competenza, copia del presente provvedimento ai Responsabili 
dei Settori interessati; 

 

3. Di informare dell’adozione del presente provvedimento la Rappresentanza Sindacale 
Unitaria presente in questo Ente; 

 
4. Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale 
 

Data, 27/09/2012 

F.to Dott. Simone Farris 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
OGGETTO: 

 

Modifica assegnazione del Personale di cui alla delibera della Giunta 
Comunale n. 20 in data 21.03.2012. 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 11/10/2012 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 05/10/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 11/10/2012 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 11/10/2012  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Cardia 

 
 

 


